
ČESKÝ ESPERANTSKÝ SVAZ 

připravil  korespondenční kurzy  jazyka 

E S P E R A N T O  
 

Mezinárodní neutrální jazyk ESPERANTO je fonetický a platí zde pravidlo „čti jak píšeš, piš jak čteš“.  
Jazyk lze zvládnout na komunikativní úrovni formou korespondenčních kurzů ve 20 lekcích.  

Tempo výuky závisí na Vás. Lektor Vám zašle lekci, potřebnou slovní zásobu a úlohu k procvičení. Až vrátíte vypracovanou 

úlohu, lektor ji opraví a zašle zpět spolu s další lekcí. Lekce a cvičení lze zasílat klasickou poštou nebo v elektronické podobě. 

Ceny uvedené v přihlášce jsou konečné a zahrnují učební materiály a případné poštovné. Po absolvování kurzu obdržíte 

Osvědčení.  

 

Kurzy pro začátečníky nabízíme ve dvou variantách: 

 

- Podle učebnice Josefa Cinka, která seznamuje se základy jazyka - mluvnicí a cca 800 základními slovy, z nichž lze ale 

vytvořit kolem 5000 odvozenin. V úvodu každé lekce je i stručná informace o historii esperanta, jeho literatuře, 

o esperantských organizacích a jejich časopisech, o esperantských kongresech, seminářích, o prezentaci na internetu a 

další. Na internetu jsou k dispozici i texty k poslechu. 

 

- Podle učebnice slovenského autora Stano Marčeka Esperanto přímou metodou. Bohatě ilustrovaná učebnice esperanta 

je vhodná pro kurzy i pro samouky. Přímá metoda je založena na používání osvojovaného jazyka pro veškerou 

komunikaci při výuce. Slovní zásoba se učí pomocí názorných obrázků, abstraktní slovní zásoba je vysvětlována 

na základě spojování myšlenek a představ. Gramatika se učí přímo při používání jazyka s důrazem na schopnost 

od počátku esperantem aktivně mluvit. Učebnice je doplněna audio CD s texty k poslechu. 

 

Pro absolventy kurzů pro začátečníky pořádáme „rozmlouvací“ setkání pro překonání trémy z mluveného esperanta. 

Dále nabízíme kurzy pro pokročilé, účast na mezinárodních kongresech ... 


